Num. 174

Boletin Oficial de Aragoén 20/08/2021

CAMARA DE CUENTAS DE ARAGON

RESOLUCION de 28 de julio de 2021, del Presidente de la Camara de Cuentas de Ara-
gon, por la que se resuelve el procedimiento para la provision del puesto de trabajo de
Director de Area de Auditoria Il de la Institucion.

Por Resolucion de 14 de junio de 2021, de la Presidencia de la Camara de Cuentas de
Aragén, publicada en el “Boletin Oficial de Aragdn”, numero 134, de 24 de junio, se anunci6
convocatoria para cubrir, por el sistema de libre designacién, un puesto de trabajo de Director
de Area de Auditoria en esta Institucion.

De acuerdo con lo establecido en el articulo 23.1 del Reglamento de provision de puestos
de trabajo, carrera administrativa y promocion profesional de los funcionarios de la Adminis-
tracion de la Comunidad Autdbnoma de Aragon, aplicable en la Camara de Cuentas en defecto
de norma propia, la Secretaria General de Institucion ha emitido informe de fecha 27 de julio
de 2021 en el que propone, tras la valoracién de los méritos de los cuatro aspirantes admi-
tidos en el procedimiento, discrecionalmente apreciados, la adjudicacién de la plaza a favor
de D. Ivan Berraquero Escribano, por ser el candidato que mejor cumple los requisitos y es-
pecificaciones exigidos en la convocatoria y el mas idéneo para el desemperio del puesto por
su capacidad y competencias personales y profesionales.

En su virtud, previa deliberacion del consejo de la Camara de Cuentas de Aragén, de
acuerdo con la propuesta de adjudicacion de la plaza formulada por la Secretaria General, de
conformidad con lo dispuesto en la base séptima de la convocatoria y en uso de las facultades
que me confiere el articulo 24.1.c) de la Ley 11/2009, de 30 de diciembre, de la Camara de
Cuentas de Aragon, resuelvo:

Adjudicar el puesto de trabajo de Director de Area de Auditoria Il de la Camara de Cuentas
de Aragon a D. lvan Berraquero Escribano, funcionario del Cuerpo de Funcionarios Supe-
riores de la Comunidad Auténoma de Aragoén, Escala Superior de Economistas, con niumero
de registro de personal 2547546257A200681.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podra interponerse, potes-
tativamente, recurso de reposicion, en el plazo de un mes, ante el érgano que dicta el acto,
conforme a lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, o bien, directamente
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon de acuerdo con lo previsto en el
articulo 10.1, c) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-
administrativa.

Zaragoza, 28 de julio de 2021.
El Presidente de la Camara

de Cuentas de Aragon,
ALFONSO PENA OCHOA

36630

csv: BOA20210820003



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/993/2021, de 5 de agosto, por la que se establece el currículo del título de Técnico Superior en Termalismo y bienestar para la Comunidad Autónoma de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/994/2021, de 2 de agosto, por la que se nombran miembros del Consejo de Transparencia de Aragón en representación de los agentes sociales, colectivos o asociaciones con mayor representatividad en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2021, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se resuelve el procedimiento para la provisión del puesto de trabajo de Director de Área de Auditoría II de la Institución.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 9 de agosto de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/995/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Colegio Condes de Aragón (Promociones Educativas Aragonesas), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de m
	ORDEN PRI/996/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Gráficas Esba, SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizad
	ORDEN PRI/997/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Officetoys Papelería, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolari
	ORDEN PRI/998/2021, de 9 de agosto, por la que se convocan subvenciones para entidades sin ánimo de lucro para la prevención, sensibilización y erradicación de la violencia de género.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/999/2021, de 5 de agosto, por la que se convocan subvenciones, para el año 2021, con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2020 para la regeneración de cascos urbanos de las entidades locales de dicha provincia.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1000/2021, de 10 de agosto, por la que se convocan subvenciones a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2021-2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granjas Aylón, SL, con NIF B50653393, con código ES50116
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Instalaciones Ganaderas Sanagustin, SL, con NIF B5095260
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Las Cañadas de Torralba, S.C, con NIF J44265015, con cód
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de octubre de 2019, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de abril de 2019, por la que se modifica puntualmente por ampliación de capacidad hasta 1.329.288 gallinas ponedoras (6.6
	RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de planta de compostaje, pro



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/998/2021, de 9 de agosto, por la que se convocan subvenciones para entidades sin ánimo de lucro para la prevención, sensibilización y erradicación de la violencia de género”.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud de prórroga de vigencia de la canter

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VMV/999/2021, de 5 de agosto, por la que se convocan subvenciones en 2021 con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2020 para la regeneración de cascos urbanos de las entidades locales de dicha provincia.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1000/2021, de 10 de agosto, por la que se convocan subvenciones a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2021-2022.

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, relativo a la publicación del texto íntegro del Reglamento de régimen interno de la Escuela Infantil Municipal de Caspe.

	GRUPO CEMA SOCIEDAD COOPERATIVA LIMITADA
	ANUNCIO de la Cooperativa Grupo Cema Sociedad Cooperativa Limitada, relativo a la disolución y liquidación de dicha Sociedad.




